

प्रेस सूचना

सम्पूर्ण विश्व के साथ-साथ इस संघ राज्य क्षेत्र में भी 28 सितंबर, 2018 को विश्व रेबीस दिवस मनाया जा रहा है। इस वर्ष का विषय है " संदेश फैलाए : जीवन बचाए "। पशुपालन एवं पशुचिकित्सा सेवा विभाग द्वारा इन द्वीपों में व्यापक रूप से विश्व रेबीस दिवस मनाया जाएगा। पशुपालन एवं पशुचिकित्सा सेवा विभाग के विभिन्न संस्थानों द्वारा इस बीमारी की रोकथाम तथा इसके नियंत्रण के लिए आवश्यक उपाय के संबंध में जागरूकता अभियान/कार्यक्रमों के आयोजन के साथ-साथ पशु स्वास्थ्य शिविर का भी आयोजन किया जाएगा।

विश्व रेबीस दिवस के अवसर पर विभाग द्वारा पशुचिकित्सा अस्पताल, जंगलीघाट में निशुल्क एंटी रेबीस टिकाकरण शिविर का आयोजन किया जाएगा। टीका लगवाने के इच्छुक सभी पालतू जानवरों के मालिकों से आग्रह है कि वे दिनांक 28.09.2018 को सवेरे 9.00 बजे से शाम 04.00 बजे के बीच इस शिविर में उपस्थित होकर अपने पालतू जानवर को टीका लगवाएँ।

निदेशक

पशुपालन और पशुचिकित्सा सेवा निदेशालय
पोर्ट ब्लेयर

PRESS NOTE

The World Rabies Day will be celebrated in this Union Territory of Andaman and Nicobar Islands along with rest of the World on 28th September, 2018. This year's theme is "**Share the message : Save a life**". The Department of Animal Husbandry & Veterinary Services will be observing the World Rabies Day in a befitting manner in these Islands. An awareness campaign/program about the disease and the measures needed for its prevention and control as well as Veterinary Health Camps will also be conducted at various Institutions of the Department of AH&VS.

On the occasion of World Rabies Day, the Department will be organizing a Free Anti-Rabies Vaccination Camp at Veterinary Hospital, Junglighat. All pet owners interested to get their pets vaccinated against Rabies are requested to attend the Camp on 28.09.2018 between 09.00 AM to 04.00 PM.

Director (AH&VS)